
Chihuahua, Chih., sábado 13 de julio de 2019. No. 56

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXVI/RFLEY/0358/2019 II P.O., por medio del cual se adiciona al Título Tercero, Capítulo 
Segundo, Sección Segunda, un Apartado con sus respectivos artículos de la Ley de Pensiones Civiles del 
Estado de Chihuahua.

Pág. 3060 
-0-

DECRETO N° LXVI/ARPEX/0365/2019 II P.E., por medio del cual la Sexagésima Sexta Legislatura del H. 
Congreso del Estado inició el 10 de julio de 2019 el Segundo Periodo Extraordinario de Sesiones dentro del 
Primer Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 3063 
-0-

DECRETO N° LXVI/DREOF/0366/2019 II P.E., mediante el cual se declara Recinto Oficial del Poder Legislativo 
el inmueble denominado “Palacio Alvarado”, ubicado en Hidalgo del Parral, Chih., para celebrar la Sesión 
Solemne el día 14 de julio del año 2019, a las 11:00 horas.

Pág. 3064 
-0-

DECRETO N°LXVI/CLPEX/0374/2019 II P.E., por medio del cual la Sexagésima Sexta Legislatura del H. 
Congreso del Estado clausuró el 10 de julio de 2019 el Segundo Periodo Extraordinario de Sesiones dentro 
del Primer Año de Ejercicio Constitucional.

Pág. 3065 
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo 
determinado relativos a las siguientes Licitaciones y obras: SCOP-LPN-028-2019 construcción de comunidad 
Machi, en ciudad Madera, Chih.;  SCOP-LPN-030-2019 techumbre de la plaza de cobro Jerónimo, ubicada en 
km. 23-800 de la carretera estatal 48, tramo Samalayuca - San Jerónimo, Chih.

Pág. 3066 
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
ACUERDO del C. Secretario de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, mediante el cual se 
ordena la publicación de las cantidades referentes a las Participaciones y Aportaciones a Municipios registradas 
en el egreso del segundo trimestre de 2019.
 											                               Pág.  3068

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3058  

ACUERDO del C. Secretario de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, por medio del cual 
delega en el Lic. Fernando Corona Chaires, diversas facultades de representación que se enuncian.

Pág. 3086 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/061/2019, relativa a la adquisición de 4 drones 
cámara térmica, requerido por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 3088 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/062/2019, relativa a la adquisición de aceite y 
refrigerante para vehículos de equipo pesado y ligero, requerido por la Secretaría de Comunicaciones y Obras 
Públicas.

Pág. 3089 
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-025/2019-BIS, relativa a la adquisición de 
medicamentos y material de curación, solicitada por la Dirección Médica.

Pág. 3090 
-0-

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° 27/Ordinario/2019 del Consejo de Administración de la Junta Central de Agua y Saneamiento por 
el que se aprueban los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

-FOLLETO ANEXO-

CONVOCATORIA Pública Nº 13 Licitación Pública Presencial Nº 013-2019-JCAS-RP, relativa a la contratación de 
un despacho que diseñe el esquema jurídico para la creación del organismo responsable de la gestión integral 
de las aguas pluviales dentro del marco jurídico del Estado de Chihuahua, en Ciudad Juárez.

Pág.  3091 
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° JMAS-RPJM-A02-2019, relativa a la adquisición de 2 unidades 
vehiculares tipo pick up.

Pág. 3093 
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° O.M. 42/19, relativa a la adquisición de pintura y materiales 
diversos, solicitados por la Proveeduría Municipal dependiente de la Oficialía Mayor.

Pág. 3094 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° O.M. 43/19, relativa a la contratación del servicio de impresión 
de lonas, solicitados por la Proveeduría Municipal dependiente de la Oficialía Mayor.

Pág. 3095 
-0-

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
AVISO Público de la ampliación del Proceso de Planeación y Recepción de Opiniones, Planteamientos y Demandas 
de la Comunidad para la elaboración del Nuevo Plan de Desarrollo Urbano de la Ciudad de Chihuahua.

Pág. 3096 
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3059

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA N17/2019 Licitación Pública Presencial N° MC-C.A.A.C.S.-N17/2019, relativa a la adquisición 
de despensas, requerido por la Presidencia Seccional de Anáhuac.

Pág. 3097 
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE URUACHI
CONVOCATORIA Pública Nacional N° 002 Licitación N° 26600438 para la adjudicación del Contrato de Obra 
Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo a la construcción de polideportivo en la 
localidad de Uruachi.

Pág. 3098 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
										                     Pág. 3099 a la Pág. 3109

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3060  

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O. 

 2 

artículo 26 de la presente Ley, siempre y cuando el derecho provenga de un 

riesgo de trabajo y en cumplimiento de su deber y, además, traiga como 

consecuencia una incapacidad total permanente que impida el 

desempeño del cargo ocupado, o la pérdida de la vida. La persona 

asegurada, deberá estar en servicio activo, no sujeto a comisión o licencia. 

 

Artículo 68 Ter. Se podrá determinar la procedencia del régimen de 

excepción previsto en el presente Apartado, cuando se infiera que la 

incapacidad total permanente o pérdida de la vida del asegurado, haya 

sido en respuesta a decisiones o acciones realizadas en el desempeño de 

su encargo o donde estas se asuman o sean ejecutadas en la lucha contra 

las estructuras criminales. 

 

Artículo 68 Quáter. Dichas circunstancias serán analizadas por la Institución, 

quien determinará en su momento la procedencia de la excepcionalidad 

de la pensión, previo análisis de los elementos de juicio que la Fiscalía 

General del Estado ponga a disposición de la misma. 

 

Artículo 68 Quintus. La base para el cálculo de la pensión excepcionada 

prevista en el presente Apartado, será el salario sujeto a cotización que 

determine la Institución, integrando además al mismo, la compensación 

DECRETO No.        
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO. Se adiciona al Título Tercero, Capítulo Segundo, 

Sección Segunda, un Apartado “E BIS”, denominado “Del Régimen de 

Excepción para Integrantes de las Instituciones de Seguridad Pública”; que 

contiene los artículos 68 Bis, 68 Ter, 68 Quáter, 68 Quintus, 68 Sextus, 68 

Séptimus, 68 Octavus, y 68 Novenus, todos de la Ley de Pensiones Civiles del 

Estado de Chihuahua, para quedar redactados de la siguiente forma: 

 

APARTADO “E BIS” 

DEL RÉGIMEN DE EXCEPCIÓN PARA INTEGRANTES DE LAS INSTITUCIONES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA. 

 

Artículo 68 Bis. El presente régimen de excepción será para quienes integren 

las Instituciones de Seguridad Pública del Estado y sus beneficiarios, los 

cuales podrán acceder a las pensiones previstas en las fracciones IV y V del 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3061

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O. 

 2 

artículo 26 de la presente Ley, siempre y cuando el derecho provenga de un 

riesgo de trabajo y en cumplimiento de su deber y, además, traiga como 

consecuencia una incapacidad total permanente que impida el 

desempeño del cargo ocupado, o la pérdida de la vida. La persona 

asegurada, deberá estar en servicio activo, no sujeto a comisión o licencia. 

 

Artículo 68 Ter. Se podrá determinar la procedencia del régimen de 

excepción previsto en el presente Apartado, cuando se infiera que la 

incapacidad total permanente o pérdida de la vida del asegurado, haya 

sido en respuesta a decisiones o acciones realizadas en el desempeño de 

su encargo o donde estas se asuman o sean ejecutadas en la lucha contra 

las estructuras criminales. 

 

Artículo 68 Quáter. Dichas circunstancias serán analizadas por la Institución, 

quien determinará en su momento la procedencia de la excepcionalidad 

de la pensión, previo análisis de los elementos de juicio que la Fiscalía 

General del Estado ponga a disposición de la misma. 

 

Artículo 68 Quintus. La base para el cálculo de la pensión excepcionada 

prevista en el presente Apartado, será el salario sujeto a cotización que 

determine la Institución, integrando además al mismo, la compensación 

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O. 

 3 

mensual, de acuerdo al monto al que ascendiera la misma cuando el 

derecho pensionario se vuelva exigible. 

 

Artículo 68 Sextus. Quienes integren las Instituciones de Seguridad Pública 

del Estado o sus beneficiarios, en los términos del artículo 57 de esta Ley, en 

ningún caso, podrán verse privadas de la pensión ordinaria y/o excepcional 

correspondiente, derivada de un riesgo de trabajo, como consecuencia de 

cuotas omitidas en vida por la o el servidor público o aportaciones no 

enteradas por el patrón, incluidos los casos en que la Junta Directiva 

determine la improcedencia de la excepcionalidad del régimen.  

 

Artículo 68 Séptimus. La pensión deberá resolverse dentro del plazo 

establecido en el artículo 28 de la presente Ley, una vez que hayan sido 

cumplidos los requisitos que para tal efecto requiera la Institución, en los 

cuales se incluirá el dictamen de la Fiscalía General del Estado, donde se 

haga constar la situación de hecho bajo la cual ocurrió la enfermedad, el 

accidente o la muerte de la o el integrante de las Instituciones de Seguridad 

Pública. 

 

Artículo 68 Octavus. La pensión se otorgará a quienes adquieran el carácter 

de beneficiario, en los términos y condiciones previstas en los artículos 57 y 

58 de la presente Ley. 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3062  

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O. 

 3 

mensual, de acuerdo al monto al que ascendiera la misma cuando el 

derecho pensionario se vuelva exigible. 

 

Artículo 68 Sextus. Quienes integren las Instituciones de Seguridad Pública 

del Estado o sus beneficiarios, en los términos del artículo 57 de esta Ley, en 

ningún caso, podrán verse privadas de la pensión ordinaria y/o excepcional 

correspondiente, derivada de un riesgo de trabajo, como consecuencia de 

cuotas omitidas en vida por la o el servidor público o aportaciones no 

enteradas por el patrón, incluidos los casos en que la Junta Directiva 

determine la improcedencia de la excepcionalidad del régimen.  

 

Artículo 68 Séptimus. La pensión deberá resolverse dentro del plazo 

establecido en el artículo 28 de la presente Ley, una vez que hayan sido 

cumplidos los requisitos que para tal efecto requiera la Institución, en los 

cuales se incluirá el dictamen de la Fiscalía General del Estado, donde se 

haga constar la situación de hecho bajo la cual ocurrió la enfermedad, el 

accidente o la muerte de la o el integrante de las Instituciones de Seguridad 

Pública. 

 

Artículo 68 Octavus. La pensión se otorgará a quienes adquieran el carácter 

de beneficiario, en los términos y condiciones previstas en los artículos 57 y 

58 de la presente Ley. 

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0358/2019  II P.O. 

 4 

 

Artículo 68 Novenus. A este Apartado se aplicarán las disposiciones del 

“Título Tercero”, denominado “De las Prestaciones”, en cuanto fueren 

compatibles con este régimen excepcional. 

 

T R A N S I T O R I O 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente 

de su publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta días del mes de mayo del año dos mil 

diecinueve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. AMELIA 
DEYANIRA OZAETA DÍAZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los nueve días del mes de julio del año dos 
mil diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3063

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS MENDOZA 
BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diez días del mes de julio del año dos mil 
diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.

DECRETO No.        
LXVI/ARPEX/0365/2019  II P.E.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, inicia hoy, diez de julio del año dos mil 

diecinueve, el Segundo Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del 

Primer Año de Ejercicio Constitucional. 

 

T R A N S I T O R I O S 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los diez días del mes de julio del año dos mil diecinueve. 

 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3064  

DECRETO No.        
LXVI/DREOF/0366/2019  II P.E.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del H. Congreso 

del Estado de Chihuahua, declara Recinto Oficial del Poder Legislativo, el 

inmueble denominado “Palacio Alvarado”, ubicado en la Calle Riva 

Palacio Número 2, Colonia Centro, de la Ciudad de Hidalgo del Parral, 

Chihuahua, para celebrar Sesión Solemne el día catorce de julio del año 

dos mil diecinueve, a las once horas. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del H. Congreso 

del Estado de Chihuahua, declara Recinto Oficial del Poder Legislativo, la 

Sala Carlos Montemayor, del Teatro Hidalgo, ubicado en la Avenida 

Independencia Número 2, Colonia Centro, de la Ciudad de Hidalgo del 

Parral, para celebrar la Sesión de la Diputación Permanente, el día catorce 

de julio del año dos mil diecinueve, a las nueve horas.  

 

DECRETO No. 
LXVI/DREOF/0366/2019  II P.E. 

 2 

T R A N S I T O R I O 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor el día de su 

publicación en el Periódico Oficial del Estado.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los diez días del mes de julio del año dos mil diecinueve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS MENDOZA 
BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diez días del mes de julio del año dos mil 
diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3065

DECRETO No. 
LXVI/CLPEX/0374/2019  II P.E.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERIODO 
EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, diez de julio del año dos 

mil diecinueve, el Segundo Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del 

Primer Año de Ejercicio Constitucional. 

 

T R A N S I T O R I O S 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de 

su lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los diez días del mes de julio del año dos mil diecinueve. 

 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS MENDOZA 
BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los diez días del mes de julio del año dos mil 
diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3066  

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3067



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3068  

!

"!

!

 
 

ACUERDO PARA LA PUBLICACIÓN DE LAS PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES A MUNICIPIOS REGISTRADAS EN EL EGRESO EN EL 
SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019. 

 
 

DR. ARTURO FUENTES VÉLEZ, Secretario de Hacienda del Poder Ejecutivo 
del Estado de Chihuahua, de conformidad con los artículos 42, primer párrafo, 
fracción I, 43, 116, primer y segundo párrafos, de la Constitución Política de 
los Estados Unidos Mexicanos; 1, 2, 3, 31, párrafo primero, fracción II, y 93, 
párrafo primero, fracción XLI, de la Constitución Política del Estado de 
Chihuahua; 24, primer párrafo, fracción II, 26, primer párrafo, fracciones I, IX, 
y X, de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua; y 6, 
penúltimo párrafo, de la Ley de Coordinación Fiscal; y 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
 
I.- Que con fecha 09 de diciembre de 2013, se publicó en el Diario Oficial de la 
Federación el Decreto por el cual se reforman y adicionan diversas 
disposiciones de la Ley de Coordinación Fiscal, y de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, mediante el cual se modificó el artículo 6, de la 
Ley de Coordinación Fiscal, el cual establece la obligación de los gobiernos de 
las entidades federativas de publicar en su órgano de difusión oficial y en su 
página de internet, los montos estimados de las participaciones que las 
entidades reciban y de las que tengan obligación de participar a sus municipios 
o demarcaciones territoriales. 
 
 
II.- En aplicación del artículo 6, penúltimo párrafo, de la Ley de Coordinación 
Fiscal, en cuanto a la publicación trimestral que deberán efectuar las entidades 
federativas, en su órgano de difusión oficial y en su página de internet, se ha 
contemplado difundir las Participaciones y Aportaciones a Municipios 
registradas en el egreso, por el trimestre correspondiente del mes de abril al 
mes de junio del año 2019, según tabulación que al presente se incorpora; 
incluyéndose los desgloses conducentes; abarcando el Fondo General, el Fondo 
de Fomento Municipal, el Fondo de Fiscalización, así como los importes 
inherentes al Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Gasolina y 
Diésel), al Impuesto Sobre Automóviles Nuevos, al Impuesto Sobre Tenencia o 

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3069

!

#!

!

Uso de Vehículos, al rubro identificado como impuestos estatales, y al 
identificado como fondo I.S.R. municipal, inclusive.  
 
 
III.- Que la Secretaría de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado de 
Chihuahua, según su ramo competencial, es la dependencia gubernamental a 
la cual le corresponde el despacho de la administración financiera y fiscal, la 
interpretación y aplicación de las leyes tributarias del Estado, y el ejercicio de 
las atribuciones que le confieren la Constitución Política del Estado de 
Chihuahua y el Código Fiscal del Estado de Chihuahua, entre otros 
ordenamientos, así como las atribuciones previstas en el artículo 26, de la Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua; encontrándose 
facultada para dar aplicación, conducentemente, a lo establecido en el artículo 
6, penúltimo párrafo, de la Ley de Coordinación Fiscal, en cuanto a la 
publicación referida. 
 
 
En virtud de lo expuesto, he tenido a bien emitir el siguiente 
 
 

A C U E R D O: 
 
 
PRIMERO.- Se ordena la publicación en el Periódico Oficial del Estado de 
Chihuahua, de las cantidades referentes a las Participaciones y Aportaciones a 
Municipios registradas en el egreso, por el trimestre correspondiente del mes 
de abril al mes de junio del año 2019; incluyéndose los desgloses 
conducentes; abarcando el Fondo General, el Fondo de Fomento Municipal, el 
Fondo de Fiscalización, así como los importes inherentes al Impuesto Especial 
Sobre Producción y Servicios (Gasolina y Diésel), al Impuesto Sobre 
Automóviles Nuevos, al Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos, al rubro 
identificado como impuestos estatales, y al identificado como fondo I.S.R. 
municipal, inclusive; así como su difusión en la página de la red electrónica 
mundial (internet), cuyo sitio se identifica de la manera siguiente: 
www.chihuahua.gob.mx.; lo anterior, en relación con el artículo 6, penúltimo 
párrafo, de la Ley de Coordinación Fiscal, y de conformidad con las siguientes 
tablas: 
 

 

 

 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3070  

!

$!

!

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3071
!

%!

!

 

 

 

 

 

 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3072  

!

&!

!

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3073!

'!

!

 
 

 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3074  

!

(!

!

 

 
 
 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3075

!

)!

!

 
 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3076  

!

*!

!

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3077
!

"+!

!

 

 
 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3078  

!

""!

!

 

 
 
 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3079

!

"#!

!

 

 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3080  

 

13 
 

 

!

"%
!

! 

 
   



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3081

!

"%!

!

 

 
 
 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3082  

!

"&!

!

 
 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3083

 

16 
 

 
 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3084  

!

"(!

!

 
 



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3085!

")!

!

 
 
SEGUNDO.- Publíquese. 

 
 
 

ARTÍCULO TRANSITORIO: 
 

ÚNICO.- El presente acuerdo entrará en vigor el día de su publicación; en el 
entendido de que dicha publicación materializa a su vez el cumplimiento a lo 
ordenado en el punto Primero de acuerdo que antecede. 

Dado en la Ciudad de Chihuahua, Chih.; a los diez días del mes de julio del año 
2019. 

 

A T E N T A M E N T E 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 

 
 
 
 

DR. ARTURO FUENTES VÉLEZ. 

 
APF/AAS/KLCE 
!

!

!

!

!

!

!



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3086  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3087



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3088  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3089



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3090  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3091

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3092  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3093

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3094  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3095



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3096  

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3097

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3098  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE URUACHI



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3099

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

CANDELARIA VALLES PORTILLO DE OROZCO Y OTRO       799-56-58
-0-  

JOSE GUADALUPE BUSTAMANTE SAENZ                   800-56-59
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3100  

RUBEN ALFREDO GUTIERREZ PACHECO       801-56-60-64-68-72-76-80
-0-  

EDUARDO RAFAEL FLORES HIDALGO                    802-56-57-58
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3101

VICTOR MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ                           803-56-58
-0-  

METROFINANCIERA,S.A. DE C.V. Y OTRA                805-56-58-60
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3102  

JOSE MARIANO PONTON CALDERON Y OTRA        804-56-58-60
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3103

EDGARDO GONZALEZ URANGA                                   810-56-58
-0-  

JESUS MANUEL VARELA CHAVIRA                               812-56-58
-0-  

MANUEL OSCAR QUIÑONEZ REYNA                            811-56-58
-0-  

JULIAN HERNANDEZ MIRANDA                                     813-56-58
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3104  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

GLORIA ANGELINA MAYNEZ SOTO                                   814-56-58
-0-  

VERONICA HERNANDEZ GARCIA       627-48-52-56-60-64-68-72
-0-  

ROBERTO RODRIGUEZ PEREZ                                     806-56-57-58
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3105

MARIA PEREZ DUARTE Y OTRO                              771-52-54-56
-0-  

MARIA ELENA GARZA MONTALVO                                777-54-56
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3106  

RAQUELINA CERVANTES CARRILLO                            791-54-56
-0-  

JAIME RAMIREZ SANTILLAN                                          795-54-56
-0-  

AMELIA BUSTILLOS TREVIZO                                        797-54-56
-0-  

JUVENAL PRIETO SANCHEZ                                         793-54-56
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
COYAME DEL SOTOL, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
COYAME DEL SOTOL, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
COYAME DEL SOTOL, CHIH.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GUERRERO, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3107

GONZALO ZAMARRON TENA                                        798-54-56
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3108  

BLANCA ESTELA CAMPOS GUITIERREZ Y OTRO       786-54-56
-0-  

JESUS DELGADO PALACIOS Y OTRO                          775-53-56
-0-  

ROBERTO ZAMARRIPA QUIRINO                                  785-54-56
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3109

ADRIANA RICO HERNANDEZ               456-36-40-44-48-52-56-60
-0-   



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3110  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECIOCHO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 
V I S T O S.- Para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 
señor JUAN VICTOR RAMOS GINER y MARCELLE SALAS VEGA, según  el expediente número 1301/09, y
R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S
Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se:
R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO.
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor JUAN VICTOR 
RAMOS GINER y MARCELLE SALAS VEGA, mismo que fue celebrado el día nueve de marzo del año dos mil dos ante el Titular 
de la Segunda Oficialía del  Registro Civil de Zaragoza, Juárez, Chihuahua, bajo el régimen de separación de bienes.
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y las aclaraciones hechas 
al mismo, que aparece reproducidos en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan 
íntegramente.  

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- Al causar estado esta sentencia definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. encargado de la Oficina 
del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Titular de la Segunda Oficialía del 
Registro Civil de Zaragoza, Juárez, Chihuahua, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y provea lo conducente, a 
efecto de que se realice la anotación marginal en el acta de matrimonio número 178 del libro número 164, a folio 119 y en la de 
nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó.
SEXTO.- Notifíquese personalmente a las partes el auto que antecede y el presente proveído por haberse dejado de actuar por 
más de dos meses, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 119 inciso c) del Código de Procedimientos Civiles 
NOTIFIQUESE PERSONALMENTE 
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA, que  da fe.- 
DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECISIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha dieciocho de diciembre del año dos mil 
nueve, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DIECISIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del término 
legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el libro 
de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y 
expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 
del Código de Procedimientos Civiles en el Estado. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 
unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 13 de julio de 2019.               3111

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A CATORCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL  DIEZ.
VISTOS, para resolver en definitiva,  los autos que integran el juicio especial de divorcio contencioso, promovido por la señora 
ANGÉLICA LORENA HUERTA VILLALOBOS en contra del señor JOSÉ MAURICIO BELTRÁN ARTEAGA, según el expediente 
número 1304/2009, y ; 
R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O
R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges celebraron un convenio para 
que el trámite de Divorcio se continuará por la vía Voluntaria; en consecuencia; 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por la señora ANGÉLICA 
LORENA HUERTA VILLALOBOS y el señor JOSÉ MAURICIO BELTRÁN ARTEAGA, el día diez de Diciembre del año dos mil 
cuatro, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta ciudad. 
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer podrá hacerlo hasta que hayan 
transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 1219 del libro número 53 a folio 
número 110 de la sección de matrimonios de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta ciudad. 
N O T I F I Q U E S E 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA,  que da fe.- DOY FE.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día dieciocho de febrero del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código 
de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, 
pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue 
recurrida por las partes y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió a la señora ANGELICA LORENA 
HUERTA VILLALOBOS y al señor JOSE MAURICIO BELTRAN ARTEAGA, de conformidad con lo establecido por los artículos 
102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma 
ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 
94, 96, 97, 98 y conducentes del Código adjetivo.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 13 de julio de 2019.3112  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 59.90

Costo de la Suscripción anual                               $3,738.01  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,869.00
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,118.47

Media página	 $559.24

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.87

$43.72

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


